17/10/2017 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15006/#e:15006 1/1

Número:
 Data:

 Título:
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº. 01/2017 - 03 DE JULHO DE 2017
O Secretário de Estado de Gestão, o Secretário de Estado Educação Esporte e Lazer e o Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação -
IBFC, no uso de suas atribuições legais, COMUNICAM que:
1. O resultado da análise dos recursos contra gabaritos e questões da Prova Objetiva do cargo de Professor de Educação Básica estará
disponível para consulta no endereço eletrônico www.ibfc.org.br, na data de 16/10/2017, a partir das 16 horas.
2. O Resultado e Classificação Preliminar da Prova Objetiva, do cargo de Professor de Educação Básica, estarão disponíveis para
consulta no endereço eletrônico www.ibfc.org.br, na data de 16/10/2017, a partir das 16 horas.
3. O prazo para interposição do recurso, previsto no item 13.1 alíneas “d” e “e” para o cargo de Professor de Educação Básica, será de 2
(dois) dias úteis no horário das 9 horas do primeiro dia às 16 horas do último dia, observado o horário de Cuiabá/MT, nos termos do item 13
do Edital de abertura.

Cuiabá, 11 de outubro de 2017.

MARCO AURÉLIO MARRAFON
Secretário de Estado de Educação, Esporte e Lazer

(Original Assinado)
JULIO CEZAR MODESTO DOS SANTOS

Secretário de Estado de Gestão
(Original Assinado)